

## Årsberetning for 2023 Austmarka Historielag

Styret har i perioden bestått av:

Leder: John Larsen  
Nestleder: Arnfinn Granstrøm  
Sekretær: Yvonne Andersen  
Kasserer: Rolf Amundsen  
Styremedlemmer: Janine Nordby, Knut Holmen og Bjørg Aulie  
Varamedlemmer: Jan H. Berg, Even Jakobsen, Jan Erik Østby

Medlemmer i undergruppene er vist i eget vedlegg.

Styret hadde 10 ordinære styremøter i 2023

Antall medlemmer i Austmarka Historielag 780. (pr. 31.12.23)

Historielaget er til en stor grad basert på frivillig dugnadsinnsats. Styremedlemmer og varamedlemmer gjør en stor og viktig jobb, og bruker mye av sin fritid til historielaget. Bygdefolket får også honnør for sin innsats. Uten denne innsatsen ville det ikke vært mulig å igangsette og gjennomføre så mange aktiviteter og prosjekter.

Årringer Teaterstykke ble satt opp av Teateret i Glåmdalen i samarbeid med Foreningen Årringer fra 16. til 20. august. Det var ca. 1500 besøkende. Historielaget hadde ansvar for salg av mat og drikke. Her var det stor vilje til frivillighet 10-12 personer var i sving gjennom disse 5 dagene. I tillegg var det mye arbeid i.f.m. rigging og rydding. Det ble lagt ned ca. 550 dugnadstimer.

Tundagen ble gjennomført lørdag 23. september 2023. Etter å ha hatt en uke med dårlig vær ble det strålende sol og fint høstvær med bra besøk.

Tundagen holdes på tunet ved Bråstua og er ment å være dagen hvor lokale "kremmere" kan selge varer de har lagd selv eller ting de ikke lenger har bruk for og som forhåpentligvis kan få nye eiere. Det ser ut til å ha etablert seg en fast gjeng med 'kremmere' som kunne tilby brukte ting og egenproduserte matvarer og håndarbeidsprodukter. Historielaget serverte/solgte kølboller, som er en slags fleskepannekake. Etterspørselen var stor, og vi gikk etter hvert tom for råvarer. Historielaget solgte også hvitost og prim. Honning og poteter fra Orala ble også solgt denne dagen. I tillegg salg av bøker, hefter og kart samt mulighet for å tegne medlemskap i historielaget.

Vandringer. Det ble arrangert vandring 18.juni 2023. Den gikk fra Kjellerhølvegen v/Monsrudvegen til Brusen. Under veis var det lagt inn historiefortellinger og arrangert vandrehistorielek. På Brusen ble det servert sveler, kaffe og saft. Kulturminne- og vandrergruppa er i gang med planlegging av vandringer for 2024.

Austmarkakalenderen. Kalenderen for 2023 var nummer 15 i rekken av kalendere. Har du bilder du synes kan passe i en fremtidig kalender ber vi deg ta kontakt med styret.

Medlemsbladet. Det er også i 2023 gitt ut 4 nummer av medlemsbladet. Styret har det siste året vært ansvarlig for bladet, da vi for tiden ikke har noen redaktør. Det er et betydelig arbeid å skrive artikler, men også med å samle inn stoff og bilder fra andre bidragsytere. I tillegg kommer arbeidet med å redigere og få på plass bilder, sørge for trykking, og til slutt distribusjon.

Badstua. Det har igjen vært stor aktivitet siste lørdagen i hver måned fra januar til april og fra september til desember. Har vært stor interesse for badstubading, det har kommet besøkende fra flere av nabokommunene våre. Det var 105 besøk, både ungdom og voksne.

Anlegg. Gruppa som holder på med reparasjoner og nybygg har i 2023 bestått av 4 personer som samles hver onsdag utenom sommersesongen. Gruppa har i år snekret en ny flott kiosk i stråhattstil, denne har lagt beslag på det meste av tiden . Div. arbeider på Arstun.

Det er lagt sommervannledning fra brannhydranten til utvendig kran på stråhatten. Vi har fått innvilget disp.søknad for å bygge båthus på tunet.

Arstun: Tungruppa har malt huset, og anleggsgruppa monterte handicaprampe. Vi har montert varmepumpe i salen og garderoben. Lysarmaturene i salen er skiftet til LED. Det er kjøpt ny prosjektor.

Utearealene ved Bygdetunet, Arstun og Mølla. Vi synes det er på plass å fremheve den jobben som utføres av Tungruppa på utearealene våre gjennom hele sommeren. Vi har en iherdig gjeng som sørger for at vi har rene krakker å sitte på, at det er ryddig og ordentlig rundt husene og som finner fram gressklipper og ryddesag så fort graset synes å være i lengste laget. Vi har anskaffet ny sittegressklipper.

Samarbeid med andre organisasjoner.

Siden vi er partner i Norsk Skogfinsk Museum (NSM) er vi representert i NSM sitt styre og i partsrådet. Det er gjennomført 10 ordinære styremøter i NSM i 2023.

Vi har representanter i Kongsvinger Museumsforening sammen med de andre historielagene i kommunen,

Dessuten er vi representert i styret for Skogfinske interesser i Norge og Solør/Värmland Finnkulturforening.

Gaver. Historielaget har også i dette året mottatt gjenstander og pengegaver. Styret retter en stor takk til giverne. Gavene er behørig omtalt i medlemsbladet.

Andre aktiviteter.

- Vedlikehold og opprusting i Orala (se egne årsmeldinger fra Oralas Venner)
- Hjemmesiden var planlagt oppdatert, men det har vært noe trøblete, Facebook er brukt til kunngjøringer og annen nyttig informasjon.
- Det har vært lite bevegelse i Primus-prosjektet med å digitalisere gjenstandsregistrering dette året. Bare litt orientering fra NSM
- Utleie av Arstun det har vært mange selskaper og møter gjennom året.
- Det er gjennomført flere større og mindre dugnader. Total dugnadsinnsats er beregnet til ca. 2400 timer.